



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 10811/2025 MUNICÍPIO DE NOVO PLANALTO/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2025.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 11/2025 REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E DE FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PLANALTO E DEMAIS SECRETARIAS NOS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES. destinados a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de NOVO PLANALTO/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

EXATA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.872.744/0001-06, estabelecida em AV FLORIANO PEIXOTO, 127, - CENTRAL, PORANGATU - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Personalização de veículos nas laterais e traseira em adesivos, com impressão digital e recorte eletrônico. Arte fornecida pela diretoria de comunicação da Prefeitura. Tamanhos variados,	Rox Vinil	150	M2	153,83	23.074,50
01/02	Impressão de adesivos, com impressão digital e recorte eletrônico. Arte fornecida pela diretoria de comunicação da Prefeitura. Tamanhos variados, proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 720x720 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 1,0mm. Aplicação de verniz protetor para aumento de durabilidade da impressão.(garantia de um ano).	Rox Vinil	300	M2	103,33	30.999,00
01/03	Lona, impressão de lonas, faixas e fachadas para uso do município. Arte fornecida pela diretoria de comunicação da Prefeitura. Impressão digital com resolução mínima 720x720 dpi, trama 500x500, fio 9x9, gramatura metálica 440g/m2. .	Serilon / Discovery	400	M2	103,33	41.332,00
01/04	Lona e Quadro, impressão de lonas, faixas e fachadas para uso do município. Arte fornecida pela diretoria de comunicação da Prefeitura. Impressão digital com resolução mínima 720x720 dpi, trama 500x500, fio 9x9, gramatura metálica 440g/m2. . Incluso o quadro de estrutura metálica em metalon 30x20#18 para os painéis, instalados no local solicitado.	Serilon / Discovery	225	M2	160,33	36.074,25



ESTADO DE GOIAS

MUNICIPIO DE NOVO PLANALTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/05	Adesivo de sinalização; Confeção de adesivo refletivo grau comercial para placas de sinalização.	Grau Comercial Série 3000 / A	60	M2	160,33	9.619,80
01/06	Placa de PSAI; com espessura de 2mm, com aplicação de adesivo com impressão digital. Arte fornecida pela diretoria de comunicação da Prefeitura. Tamanhos variados	Vinil Sul	200	M2	293,00	58.600,00
01/07	roféu em acrílico cristal 40cm, com espessura mínima de 6mm, cortado em máquina de corte a laser computadorizada e impressão UV. Inclui projeto gráfico, execução e entrega com garantia de integridade total dos itens.	Bold	50	M2	130,00	6.500,00
01/08	Fachada em ACM com estrutura metálica tubular com instalação. Inclui projeto, desenvolvimento e instalação por m2.	AlumBrasil	68	M2	550,00	37.400,00
01/09	Letra Caixa em PVC expandido com pintura. Inclui projeto, execução e instalação por m2.	Vinil Sul	20	M2	900,00	18.000,00
02/01	Serviços gráficos: bloco para anotações, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com termo de referência, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Exata	14.925	bloco	8,99	134.175,75
02/02	Serviços de Impressão Colorida, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo.	Exata	22.800	UND	1,00	22.800,00
02/03	Serviços Gráficos: Capa de Processo, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo.	Exata	25.000	UND	2,10	52.500,00
02/04	Prestação de Serviços, Envelope A4 Timbrado, TAMANHO: 240mm x 340mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo.	Exata	3.000	UND	2,00	6.000,00
02/05	Impresso gráfico: Papel timbrado, FORMATO: 210 x 297mm, QUANTIDADE DE CORES: 4 x 0 cores Tinta Escala em offset, GRAMATURA DO PAPEL: 75g/m², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo.	Exata	30.000	UND	0,60	18.000,00
03/01	Atestado Médico - 100x1 vias, papel 56g., 1x0, formato nº 16.	Exata	420	Bloco com 100 folhas	7,728	3.245,76
03/02	Auto de Interdição/apreensão Cautelar ou Auto de apreensão para inutilização - papel copiativo, 50x3 vias, 1x0, formato nº 08.	Exata	9	Bloco com 100 folhas	34,7533	312,7797
03/03	Auto de Infração - papel copiativo, 50x3 vias, 1x0, formato nº 08.	Exata	9	UN	34,7533	312,7797
03/04	Bloco de Licença Maternidade - 100x1 vias,	Exata	60	UN	15,3525	921,15
03/05	Atestado Médico - 100x1 vias, pap 56g., 1x0, formato nº 16.	Exata	420	Bloco com 100 folhas	7,728	3.245,76



ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE NOVO PLANALTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

03/06	Boletim de campo e de laboratório rápido de índices - LIRA	Exata	6	Bloco com 100 folhas	15,3533	92,1198
03/07	Boletim de produção ambulatorial dado sindividualizados (BPA I) - 100x1 vias, papel 75g., 1x1, formato nº 08.	Exata	30	Bloco com 100 folhas	19,8606	595,818
03/08	Boletim do centro cirúrgico 1x1 cor papel 75g FT8 100x1	Exata	300	UN	19,8605	5.958,15
03/09	Cadastro Individual - 100x1 vias, papel 56g,1x1, formato nº 08. frente e verso	Exata	240	Bloco com 100 folhas	19,8605	4.766,52
03/10	Caderneta de vacinação da criança do sexo feminino	Exata	150	220 pag. 15x20cm papel	28,865	4.329,75
03/11	Caderneta de vacinação da criança do sexo masculino	Exata	150	220 pag. 15x20cm papel	28,865	4.329,75
03/12	Cartão de acompanhamento de saúde mental 100x1 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 24. Frente e verso	Exata	300	UN	0,5175	155,25
03/13	Cartão de gestante - 100x1 vias, papel 150g., 1x1, formato nº 08. Frente e Verso	Exata	600	UN	0,69	414,00
03/14	Cartão de vacinação animal	Exata	3.000	UN	0,9545	2.863,50
03/15	Cartão de vacinação do adulto 1x0 I FT24 nº 100x1. frente e verso	Exata	9.000	UN	0,4945	4.450,50
03/16	Conduta e evolução - 100x1 vias, papel 56g,1x0, formato nº 32. frente e verso	Exata	3	Bloco com 100 folhas	11,9766	35,9298
03/17	Cuidados Pós Operatórios - 100x1 vias, papel 56g., 1x0, formato nº 16.	Exata	60	UN	7,728	463,68
03/18	Estatística Diária de Ocorrência - 100x2 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 08. ENFERMEIRO	Exata	9	UN	19,86	178,74
03/19	Estatística Diária de Ocorrência - 100x2 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 08. TARM	Exata	9	Bloco com 100 folhas	19,86	178,74
03/20	Etiqueta de identificação de solução fisiológica	Exata	3.600	UN	0,253	910,80
03/21	Ficha Cadastral - 100x1 vias, papel 150g., 1x1, formato nº 16.	Exata	60	Bloco com 100 folhas	7,228	433,68
03/22	Ficha clínica de periodontia - 100x2 vias, papel 56g., 1x0, formato nº 08 frente e verso	Exata	24	Bloco com 100 folhas	15,4329	370,3896
03/23	Ficha de acolhimento- 100x1 vias, papel 150g., 1x1, formato nº 08.	Exata	300	UN	0,7245	217,35
03/24	Ficha de anestesia 1x1 cor, papel 75g FT 8 100x1	Exata	90	UN	19,8605	1.787,445
03/25	Ficha de Atendimento Individual - 100x1 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 08.Frente e verso	Exata	15	UN	19,8605	297,9075
03/26	Ficha de Atendimento Odontológico coletiva - 100x1 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 08.	Exata	15	Bloco com 100 folhas	19,8605	297,9075



ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE NOVO PLANALTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

03/27	Ficha de Atendimento Odontológico Individual - 100x1 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 08.	Exata	60	UN	19,8605	1.191,63
03/28	Ficha de Atendimento Urgência e Emergência - 100x1 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 08.	Exata	750	UN	19,8605	14.895,375
03/29	Ficha de Atividade Coletiva - 100x1 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 08.	Exata	30	UN	19,8605	595,815
03/30	Ficha de Cadastro Domiciliar e Territorial	Exata	60	UN	19,8605	1.191,63
03/31	Ficha de Campo Versão 1.1 - 100x1 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 08.	Exata	15	Bloco com 100 folhas	19,8605	297,9075
03/32	Ficha de Controle KM de Ocorrência - 100x1 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 24.	Exata	90	UN	7,13	641,70
03/33	Ficha de Encaminhamento - 100x1 vias, papel 56g, 1x1, formato nº 08. Frente e verso	Exata	450	UN	19,8605	8.937,225
03/34	Ficha de endodontia - 100x2 vias, papel 56g., 1x0, formato n nº 08 frente e verso	Exata	24	Bloco com 100 folhas	19,8604	476,6496
03/35	Ficha de Marcadores de Consumo Alimentar	Exata	150	UN	15,433	2.314,95
03/36	Ficha de Ocorrência - 100x2 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 08.	Exata	90	UN	19,8605	1.787,445
03/37	Ficha de Procedimentos - 100x1 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 08. frente e verso	Exata	3	Bloco com 100 folhas	19,9166	59,7498
03/38	Ficha de Pronto Atendimento - 100x1 vias, papel 56g., 1x0, formato nº 16.	Exata	210	UN	7,728	1.622,88
03/39	Ficha de Regulação de Transferência Inter Hospitalar - 100x1 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 08.	Exata	150	Bloco com 100 folhas	19,8605	2.979,075
03/40	Ficha de Regulação Médica - 100x1 vias, papel 56g., 1x0, formato nº 08	Exata	150	UN	15,433	2.314,95
03/41	Ficha de sistematização da Assistência de enfermagem - 100x2 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 08	Exata	60	Bloco com 100 folhas	19,8605	1.191,63
03/42	Ficha de Visita - 100x1 vias, papel 56g, 1x0, formato nº 32.	Exata	45	UN	4,3355	195,0975
03/43	Ficha de Visita Domiciliar - 100x1 vias, papel 56g, 1x0, formato nº 32.	Exata	180	Bloco com 100 folhas	4,3355	780,39
03/44	Ficha de Visita domiciliar – Goiás contra o Aedes	Exata	18	UN	15,4327	277,7886
03/45	Ficha do campo Programa “Goiás contra o Aedes”	Exata	18	Papel off set 70 gr	15,4327	277,7886
03/46	Folha Complementar - papel copiativo, 50x3 vias, 1x0, formato nº 08.	Exata	9	UN	34,7533	312,7797
03/47	Folha para o Aparelho de Eletrocardiograma - 100x1 vias, papel 75g., 1x0, formato nº 08.	Exata	75	Bloco com 100 folhas	15,433	1.157,475



ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE NOVO PLANALTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

03/48	Gerência de enfermagem SAE (Sistema da assistência de enfermagem) 100x1 vias cor sulfite	Exata	300	UN	15,433	4.629,90
03/49	Hiperdia - 21 cm x 9,5 cm 1x1 180g cor sulfite	Exata	300	UN	0,483	144,90
03/50	Laudo médico para procedimentos de alta complexidade	Exata	60	UN	15,433	925,98
03/51	Laudo para Solicitação de Autorização de Internação Hospitalar - 100x1 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 08.	Exata	240	UN	18,8605	4.526,52
03/52	Laudo para Solicitação/Autorização de Procediment oAmbulatorial - 100x1 vias, papel 56g., 1x0, formato nº 08.	Exata	120	Bloco com 100 folhas	15,433	1.851,96
03/53	Licença maternidade 1x0 cor, papel 75 g FT 100x1	Exata	150	UN	15,433	2.314,95
03/54	Lista de Abstenção-CEO - 100x1 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 08.	Exata	3	UN	19,86	59,58
03/55	Mapa básico de produçãoodontológica consolidado - 100x1 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 08 frente e verso	Exata	6	Bloco com 100 folhas	19,86	119,16
03/56	Mapa de produção odontológica/especializad a (CIRURGIA) - 100x1 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 08, frente e verso	Exata	15	UN	19,8606	297,909
03/57	Mapa de produção odontológica/especializad a (ENDO/PERIO) - 100x1 vias, papel 56g., 1x0, formato nº 08, frente e verso	Exata	15	UN	19,8606	297,909
03/58	Mapa diário de Produção - 100x1 vias, papel 56g., 1x0, formato nº 08.	Exata	360	UN	15,433	5.555,88
03/59	Mapa mensal e controle de material - 100x1 vias, papel 56g., 1x0, formato nº 08 frente e verso	Exata	15	UN	19,8606	297,909
03/60	Paciente / Leito	Exata	60	UN	15,433	925,98
03/61	Prescrição Médica - 100x1 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 08.	Exata	195	UN	19,8605	3.872,7975
03/62	Prontuário - 100x1 vias, papel 150g., 1x1, formato nº 08.	Exata	5.400	Unidade - folha indi	0,6095	3.291,30
03/63	Prontuário Odontológico - 100x1 vias, papel 56g., 1x1, formato nº 16.	Exata	60	UN	7,728	463,68
03/64	Recebimento de denúncias - 100x1 vias, papel 56g., 1x0, formato nº 16.	Exata	9	Bloco com 100 folhas	7,7277	69,5493
03/65	Receituário de medicação controlada azul 1x0 cor papel bomd azul FT24 nº 100x1	Exata	300	UN	7,82	2.346,00
03/66	Receituário Especial - papel copiativo, 50x2 vias, 1x0, formato nº 16.	Exata	1.092	UN	11,4195	12.470,094
03/67	Receituário oftalmológico Papel 56g 1x0 form.16	Exata	15	UN	7,728	115,92



ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE NOVO PLANALTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

03/68	Receituário Simples - 100x1 vias, papel 56g., 1x0, formato nº 16.	Exata	1.410	UN	7,728	10.896,48
03/69	Registro das ações ambulatoriais de saúde (RAAS) 100x1 vias, papel 56g, 1x0, formato nº 32.	Exata	3	UN	11,2933	33,8799
03/70	Registro de Controle Biológico - 100x1 vias, papel 56g., 1x0, formato nº 08.	Exata	21	UN	15,4328	324,0888
03/71	Requisição de exame citopatológico - colo do útero - 100x1 vias, papel 56g, 1x1, formato nº 08. Frente e verso	Exata	45	UN	19,8604	893,718
03/72	SAE – Roteiro de Coleta de dados do processo de enfermagem – Hospital Henrique Antônio Santillo	Exata	150	Bloco com 100 folhas	19,8605	2.979,075
03/73	Solicitação de exame anátomo- patológico 1x0 cor, papel 56g, FT 16 100x1	Exata	150	UN	7,728	1.159,20
03/74	Solicitação de hemocomponentes e hemoderivados	Exata	30	UN	19,8606	595,818
03/75	Termo de consentimento livre e esclarecimento para procedimento cirúrgico - cesariana 1x1 cor, papel 75g. FT8 - 100x1	Exata	180	UN	19,8605	3.574,89
03/76	Termo de consentimento livre e esclarecimento para procedimento cirúrgico 1x1 cor, papel 75g. FT8 - 100x1	Exata	90	UN	19,8605	1.787,445
03/77	Termo de esclarecimento e consentimento - papel copiativo, 50x3 vias, 1x0, formato nº 08.	Exata	24	UN	34,7529	834,0696
03/78	Termo de Intimação ou Notificação - papel copiativo, 50x3 vias, 1x0, formato nº 08.	Exata	6	UN	34,7529	208,5174
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						647.606,4474
TOTAL DO CERTAME.....R\$						647.606,4474

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 647.606,45 (seiscentos e quarenta e sete mil e seiscentos e seis reais e quarenta e cinco centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

NOVO PLANALTO/GO, aos, 25 de novembro de 2025

RODOLFO HENRIQUE SILVA SARAIVA
CPF : 032.935.161-30
GESTOR